III./2 Bestellhotline: 0 29 03 / 9 76 99-52
Laborwaagen
Piktogramme
Interne Justierautomatik (intern):
Einstellen der Genauigkeit durch internes
motorgetriebenes Justiergewicht.
Justierprogramm (extern):
Zum Einstellen der Genauigkeit.

Windschutz Kunststoff / 145 x 145 x 120 mm (nur PCE-BS 300)
Schutzart IP 54
Abmessung 165 x 245 x 70 mm
Gewicht 600 g
Lieferumfang
Präzisionswaage PCE-BS (eines der Modelle), Wägeplatte, Steckernetzteil und Bedienungsanleitung;  PCE-BS 300 zusätzlich mit Kunststoff-Windschutz
Art-Nr. Artikel
K-PCE-BS 300 Präzisionswaage PCE-BS 300
K-PCE-BS 3000 Präzisionswaage PCE-BS 3000
K-PCE-BS 6000 Präzisionswaage PCE-BS 6000
Zubehör
K-CAL-PCE-BS ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SOFT-BS Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-CW-M1-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse M1, Toleranz ±10 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-BS 300
K-CW-M1-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse M1, Toleranz ±100 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-BS 3000 / PCE-BS 3000-SD
III./5
Laborwaagen

Gehäuse Kunststoff
Schutzart IP 54
Abmessung 185 x 290 x 90 mm
Gewicht 1300 g
Lieferumfang
Präzisionswaage PCE-BT (eines der Modelle), Wägeplatte, Steckernetzteil und Bedienungsanleitung
PCE-BT 200 inkl. Kunststoff-Windschutz
Art-Nr. Artikel
K-PCE-BT 200 Präzisionswaage PCE-BT 200 inkl. Windschutz
K-PCE-BT 2000 Präzisionswaage PCE-BT 2000
Zubehör
K-CAL-PCE-BT ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SOFT-BT Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-CW-F2-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse F2, Toleranz ±3,0 mg
K-CW-F2-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse F2, Toleranz ±30 mg
Drucker PCE-BP1 als
Zubehör erhältlich

Gewicht 5 kg
Eichung ortsunabhängig geeicht nach Eichklasse M II
Lieferumfang
Laborwaage PCE-LS (eines der Modelle), Wägeplatte, Netzkabel und Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-LS 500 Laborwaage PCE-LS 500
K-PCE-LS 3000 Laborwaage PCE-LS 3000
Zubehör
K-CAL-PCE-LS ISO-Kalibrierzertifikat
K-AF-TSD Option: Waage mit Toleranzwägefunktion, mit Piepton bei Über- und Unterschreitung der freiwählbaren Grenzen (nachträglicher Einbau nicht möglich), inkl. Schnittstelle
K-PCE-SOFT-LS Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-PCE-SOFT-Procell Spezialsoftware für Waagen inkl. Datenkabel (simulierte Tastatureingabe)
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-PCE-AB-DB Set zur Dichtebestimmung (nachträglicher Einbau nicht möglich)
K-CW-F1-500 Kalibriergewicht 500 g, Klasse F1 Toleranz ±2,5 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-LS 500
K-CW-F2-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse F2, Toleranz ±30 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-LS 3000

Wägeraum 175 x 140 x 230 mm
Abmessung 235 x 345 x 350 mm
Gewicht ca. 6 kg
Lieferumfang
Analysenwaage PCE-ABZ C (eines der Modelle), Wägeplatte, Glaswindschutz, Netzkabel, und Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-ABZ 100C Analysenwaage PCE-ABZ 100C
K-PCE-ABZ 200C Analysenwaage PCE-ABZ 200C
Zubehör
K-CAL-PCE-ABZ ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SOFT-ABZ Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-PCE-SOFT-Procell Spezialsoftware für Waagen inkl. Datenkabel (simulierte Tastatureingabe)
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-PCE-SIA Anti-Vibrationstisch, 450 x 450 x 100 mm
K-CW-E2-100 Kalibriergewicht 100 g, Klasse E2, Toleranz ±0,15 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-ABZ 100C
K-CW-E2-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse E2, Toleranz ±0,30 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-ABZ 200C
PCE-ABZ C Serie
Analysenwaage mit hoher Auflösung und vielen Funktionen

Abmessung 235 x 245 x 260 mm
Gewicht ca. 8 kg
Lieferumfang
Feuchtebestimmerwaage PCE-MB (eines der Modelle), 10 x Aluminium Probenschalen, Netzkabel, Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-MB 50 Feuchtebestimmer PCE-MB 50
K-PCE-MB 100 Feuchtebestimmer PCE-MB 100
K-PCE-MB 200 Feuchtebestimmer PCE-MB 200
Zubehör
K-CAL-PCE-MB ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SB Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker, inkl. RS-232 Datenkabel
K-PCE-MB-PS Aluminium Probenschalen, 50er Packung
K-PCE-MB-GF Glasfaserrundfilter, 100er Packung
K-CW-F2-50 Kalibriergewicht 50 g, Klasse F2, Toleranz ±1,0 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-MB 50
K-CW-F2-100 Kalibriergewicht 100 g, Klasse F2, Toleranz ±1,5 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-MB 100
K-CW-F2-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse F2, Toleranz ±3,0 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-MB 200